

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 那土 那賀市宇地すべり防止区域 那賀・白石 地すべり対策 工事（担い手確保型）（難工事評価型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		3,256,044		
砂防土工		式	1		3,256,044		
掘削工		式	1		1,242,000		
掘削	土質:土砂	m3	180	6,900	1,242,000		単 1号
法面整形工		式	1		400,200		
法面整形(盛土部)		m2	230	1,740	400,200		単 2号
残土処理工		式	1		1,613,844		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	170	118.2	20,094		単 3号
土砂等運搬 現場から土場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	1,389	236,130		単 4号
土砂等運搬 土場から受入れ地	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	7,986	1,357,620		単 5号
斜面对策		式	1		26,057,022		
砂防土工		式	1		320,325		
盛土工		式	1		320,325		

設計内訳書 (本01)

工事名	R5 那土 那賀市宇地すべり防止区域 那賀・白石 地すべり対策 工事 (担い手確保型) (難工事評価型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
盛土(発生土)	施工幅員:2.5m未満	m3	40	7,130	285,200		単 6号
盛土(発生土)	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	5	7,025	35,125		単 7号
法面工		式	1		2,978,500		
法面工		式	1		2,978,500		
法面保護シート		m2	230	12,950	2,978,500		単 8号
山腹水路工		式	1		14,186,340		
作業土工		式	1		989,250		
床掘り		m3	60	13,750	825,000		単 9号
埋戻し	最大埋戻し幅1m未満	m3	20	3,435	68,700		単 10号
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満	m3	30	3,185	95,550		単 11号
現場打水路工		式	1		12,870,360		
水路工		m	32	235,700	7,542,400		単 12号
平張コンクリート		m	32	37,530	1,200,960		単 13号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 那賀市宇地すべり防止区域 那賀・白石 地すべり対策 工事 (担い手確保型) (難工事評価型)	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面対策				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
1号帯工	2基(1-9, 1-10)	基	2	1,378,000	2,756,000		単 14号
2号帯工	1基(2-1)	基	1	1,371,000	1,371,000		単 15号
復旧工		式	1		326,730		
1号U型コルゲート水路 帯工部		m	1	26,230	26,230		単 16号
1号U型コルゲート水路 標準部		m	10	30,050	300,500		単 17号
仮設工		式	1		8,571,857		
索道仮設		式	1		8,571,857		
ケーブルクレーン賃料	8ヶ月	式	1		6,897,408		内 1号
ケーブルクレーン 運搬工		式	1		1,674,449		内 2号
直接工事費		式	1		29,313,066		
共通仮設		式	1		8,171,341		
共通仮設費		式	1		4,047,341		
役務費		式	1		4,091		

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 那土 那賀市宇地すべり防止区域 那賀・白石 地すべり対策 工事（担い手確保型）（難工事評価型）	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面対策				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
借地料	ヤード等	式	1		4,091		内 3号
営繕費		式	1		4,043,250		
モノレール撤去工		100m	2	145,500	291,000		単 18号
モノレール架設工		100m	2.5	290,900	727,250		単 19号
モノレール賃貸料金 レール資材	8ヶ月	m	250	5,080	1,270,000		単 20号
モノレール賃貸料金	8ヶ月	式	1		1,755,000		内 4号
共通仮設費（率計上）		式	1		4,124,000		
純工事費		式	1		37,484,407		
現場管理費		式	1		12,658,000		
工事原価		式	1		50,142,407		
一般管理費等		式	1		9,340,593		
工事価格		式	1		59,483,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,948,300		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	ケーブルクレーン賃料	8ヶ月					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ワイヤーケーブル 賃料 主索 6*7 30mm		100m/日	1,296	1,800	2,332,800		500m+40m
ワイヤーケーブル 賃料 曳索 6*19 16mm		100m/日	1,392	594	826,848		500+30*2+20m
ワイヤーケーブル 賃料 曳索 6*19 16mm		100m/日	2,640	594	1,568,160		500*2+100m
ウインチ 賃料		日	240	9,040	2,169,600		
合計					6,897,408		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	ケーブルクレーン 運搬工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ケーブルクレーン資材運搬		m3	70	4,294.11	300,587		コンクリート
ケーブルクレーン資材運搬		m3	170	5,235.76	890,079		土砂
ケーブルクレーン資材運搬		m3	90	5,235.76	471,218		割栗石・砕石
ケーブルクレーン資材運搬		t	0.9	5,235.76	4,712		鋼材
ケーブルクレーン資材運搬		t	1.5	5,235.76	7,853		法面保護シート
合計					1,674,449		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	借地料	ヤト等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
借地料(m2入力)	15円	m2	272.75	15	4,091		
合計					4,091		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	モノール賃貸料金	8ヶ月					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
モノール賃貸料金 動力車		台	1	543,000	543,000		
モノール賃貸料金 乗用台数2人乗り		台	2	606,000	1,212,000		
合計					1,755,000		

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	6,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削		m3	1	6,900	6,900		
	合計					6,900		
	単価					6,900	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	法面整形(盛土部)		単位	m2	単位数量	1	単価	1,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形		m2	1	1,740	1,740		
	合計					1,740		
	単価					1,740	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	118.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	118.2	118.2		
合計						118.2		
単価						118.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬 現場から土場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,389
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.5km以下	m3	1	1,389	1,389	3.4km	
合計						1,389		
単価						1,389	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬 土場から受入れ地	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	7,986
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,60.0km以下	m3	1	7,986	7,986	36.8km	
合計						7,986		
単価						7,986	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	盛土(発生土)	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	7,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
盛土			m3	1	7,130	7,130		
合計						7,130		
単価						7,130	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	盛土(発生土)	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	7,025
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
盛土			m3	1	7,025	7,025		
合計						7,025		
単価						7,025	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	法面保護シート		単位	m2	単位数量	1	単価	12,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面保護シート			m2	1	12,943.5	12,943.5		
合計						12,943.5		
単価						12,950	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	床掘り		単位	m3	単位数量	1	単価	13,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り			m3	1	13,750	13,750		
合計						13,750		
単価						13,750	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	埋戻し	最大埋戻し幅1m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	3,435
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し			m3	1	3,435	3,435		
合計						3,435		
単価						3,435	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	3,185
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し		m3	1	3,185	3,185		
	合計					3,185		
	単価					3,185	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	水路工		単位	m	単位数量	31.7	単価	235,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.06	174,900	10,494		
基面整正			m2	141	459.9	64,845.9		
コンクリート			m3	37	62,850	2,325,450		
型枠			m2	64	45,650	2,921,600		
裏石積			m2	60	23,826.9	1,429,614		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	18	4,895	88,110		
可とう性有孔管			m	70	1,927.5	134,925		
割栗石 150-200mm			m3	3	5,250	15,750	野面石	
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	37	3,000	111,000		
溶接金網(G3551) 径6.0×150×150			m2	137	465	63,705		
割栗石 50-150mm			m3	59	5,150	303,850		
合計						7,469,343.9		

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	平張コンクリート		単位	m	単位数量	31.7	単価	37,530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート			m3	6	61,325	367,950		
型枠			m2	6	45,650	273,900		
拾石積			m2	17	23,826.9	405,057.3		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュ ン 40~0,全ての費用	m2	63	1,307	82,341		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	2	4,895	9,790		
溶接金網(G3551) 径6.0×150×150			m2	70	465	32,550		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	6	3,000	18,000		
合計						1,189,588.3		
単価						37,530	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	1号帯工	2基(1-9, 1-10)	単位	基	単位数量	1	単価	1,378,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート			m3	5	62,375	311,875		
型枠			m3	24	43,950	1,054,800		
基礎材		17.5cmを超え20.0cm以下,各種	m2	1	2,178	2,178		
基面整正			m2	5	459.9	2,299.5		
可とう性有孔管			m	1	1,927.5	1,927.5		
ホト管			m	1	590	590		
足場(キャットウォーク)設置・撤去			m	0.8	4,343	3,474.4		
合計						1,377,144.4		
単価						1,378,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	2号帯工	1基(2-1)	単位	基	単位数量	1	単価	1,371,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート			m3	5	61,350	306,750		
型枠			m3	24	43,950	1,054,800		
基礎材		17.5cmを超え20.0cm以下,各種	m2	1	2,178	2,178		
基面整正			m2	5	459.9	2,299.5		
可とう性有孔管			m	1	1,927.5	1,927.5		
ホト管			m	1	590	590		
足場(キャットウォーク)設置・撤去			m	0.4	4,343	1,737.2		
合計						1,370,282.2		
単価						1,371,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	1号U型コルゲート水路 帯工部		単位	m	単位数量	10	単価	26,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートフリューム	据付, 350×350以上550×550以下, 全ての費用	m	10	11,870	118,700		
	等辺山形鋼(中形) SS400 4×50×50		t	0.02	121,000	2,420		
	ボルト・ナット		組	49	26	1,274		M10*25
	ボルト・ナット		組	20	26	520		M10*30
	コンクリート		m3	0.8	60,605	48,484		
	型枠		m2	2	44,000	88,000		
	目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.1	4,895	489.5		
	生コンクリート 小型車割増 4t車		m3	0.8	3,000	2,400		
	合計					262,287.5		
	単価					26,230		円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	1号U型コルゲート水路 標準部		単位	m	単位数量	10	単価	30,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートフリューム	据付, 350×350以上550×550以下, 全ての費用	m	10	11,870	118,700		
	等辺山形鋼(中形) SS400 4×50×50		t	0.02	121,000	2,420		
	ボルト・ナット		組	49	26	1,274		M10*25
	ボルト・ナット		組	20	26	520		M10*30
	コンクリート		m3	1.4	60,605	84,847		
	型枠		m2	2	44,000	88,000		
	目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.1	4,895	489.5		
	生コンクリート 小型車割増 4t車		m3	1.4	3,000	4,200		
	合計					300,450.5		
	単価					30,050		円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	モ/レール撤去工		単位	100m	単位数量	1	単価	145,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モ/レール撤去			100m	1	145,404	145,404		
合計						145,404		
単価						145,500	円/100m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	モ/レール架設工		単位	100m	単位数量	1	単価	290,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モ/レール架設			100m	1	290,808	290,808		
合計						290,808		
単価						290,900	円/100m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	モ/レール賃貸料金 レール資材	8ヶ月	単位	m	単位数量	1	単価	5,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モ/レール賃貸料金 レール資材			m	1	5,080	5,080		
合計						5,080		
単価						5,080	円/m	